ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» декабря  2016 года  		  	                     №  2083

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О ведении реестра социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки

В целях реализации Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и Приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 17.05.2011 № 223 «О ведении реестров социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки, хранении представленных ими документов и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить управление социальной политики администрации города Твери (далее – Управление) уполномоченным органом администрации города Твери по формированию и ведению муниципального реестра социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки (далее – Реестр).
2. Управлению:
а) обеспечить формирование и ведение Реестра в соответствии с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 17.05.2011 № 223 «О ведении реестров социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки, хранении представленных ими документов и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами» (далее – Приказ);
б) обеспечить включение в Реестр сведений об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки социально ориентированной некоммерческой организации, а также информации о выявленных нарушениях, допущенных социально ориентированной некоммерческой организацией, получившей поддержку, в том числе о нецелевом использовании средств и имущества, в течение 20 дней со дня получения указанных сведений от структурных подразделений администрации города Твери, осуществляющих такую поддержку;
в) направлять в управление информационных ресурсов и технологий администрации города Твери сведения о социально ориентированных некоммерческих организациях - получателях поддержки для размещения на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - официальный сайт) не позднее дня, следующего за днем внесения соответствующих сведений в Реестр.
3.Структурным подразделениям администрации города Твери:
а) предоставлять в электронном виде и на бумажном носителе за подписью руководителя соответствующего структурного подразделения в Управление сведения о социально ориентированных некоммерческих организациях - получателях поддержки для их включения в Реестр по форме, предусмотренной Приказом, в течение 10 дней со дня принятия правового акта об оказании поддержки социально ориентированной некоммерческой организации;
б) информировать Управление об изменении ранее представленных в Реестр сведений о социально ориентированных некоммерческих организациях - получателях поддержки, о прекращении оказания поддержки, а также о выявленных нарушениях, допущенных социально ориентированной некоммерческой организацией, получившей поддержку, в том числе о нецелевом использовании средств и имущества, в течение 10 дней со дня выявления указанных фактов.
4. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города Твери обеспечить размещение Реестра на официальном сайте внесение изменений в Реестр в срок не позднее 2 рабочих дней после дня получения сведений от Управления.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  заместителя Главы администрации города Твери Л.Н. Огиенко.

Временно исполняющий полномочия
Главы администрации города Твери					      А.В. Огоньков